



Instituto Electoral del Estado de Sinaloa

UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
FOLIO 250486300009623

SOLICITANTE FOLIO 250486300009623

Presente.-

En atención a su solicitud de acceso a la información, realizada a este órgano electoral, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Sinaloa, con número de folio 250486300009623, en fecha 22 de agosto de 2023 mediante la cual solicita lo siguiente:

“Solicito la siguiente información:

1. Informe del PREP sobre los resultados de su funcionamiento en los procesos electorales (con la relación de actas capturadas y contabilizadas, entre otras)

2. Informe del ente auditor que audito el PREP en los procesos electorales

3. Informe del Comité Técnico Asesor del PREP en los procesos electorales

4. En su caso, informe del tercero que implementó el PREP en los procesos electorales.

Toda la información enumerada la solicito respecto a los procesos electorales realizados por su OPL correspondiente del periodo 2015-2023.

Esta información obra en los archivos de su OPL correspondiente por lo que solicito amablemente su información.

Si bien lo anterior debe encontrarse en su portal web, de su revisión no se encontró la información completa, por lo cual opto por este medio.”

En relación a la información solicitada, le informo que el PREP del Proceso Electoral Local 2015-2016 fue realizado por el Instituto Nacional Electoral, anexo al presente le hago llegar los documentos con los que contamos, que son el Informe del Comité Técnico Asesor del PREP, así como el informe final del INE quien fue el que implementó el PREP.

Por lo que hace a los PREP de los Procesos Electorales Locales del 2017-2018 y 2020-2021, le hago llegar la información solicitada, misma que podrá visualizar y descargar en el siguiente link:

<https://cdrive.page.link/hquSsyw4ijmb2njMA>

La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE

Culiacán, Sinaloa, a 04 de septiembre de 2023.

**LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA**  
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA